
 

2025 MOTO 5   1 | P á g i n a  
 

 CATÁLOGO DE PIEZAS 
MOTO 5 - 2025 

 



 

2025 MOTO 5   2 | P á g i n a  
 

 
 

1. SEMIMANILLARES / ACELERADOR / CABLES / BRIDAS / PROTECTORES 

No. Referencia Descripción Reqd No. 

  STD OP1 OP2     

1 8716   ABRAZADERA, SEMIMANILLAR 1 

2 1765 6921  SEMIMANILLAR 2 

3 5908 4496 5387 ACELERADOR 1 

4 1348 7420   PUÑO GOMA 2 

5 6405     KIT PROTECTORES, SEMIMANILLAR 1 

6 5389 2987  MANETA, EMBRAGUE 1 

7 4110     TAPÓN, MANILLAR 1 

8 6067 0528   CABLE, ACELERADOR 1 

9 4001     CABLE, EMBRAGUE 1 

10 0629     TORNILLO M8x30 2 

11 2062     TORNILLO M8x16 4 



 

2025 MOTO 5   3 | P á g i n a  
 

 
 

 
 

  

  

2. FRENO DELANTERO / PINZA / KIT REPARACIÓN 

No. Referencia Descripción Reqd No. 

  STD OP1 OP2     

1 3000 7875 1713 BOMBA FRENO DEL. FORMULA / J. JUAN 1 

2 3003 7965 1714 MANETA, BOMBA FRENO DEL. FORMULA / J.JUAN 1 

3 3790 8008 3154 TORNILLO, TAPA BOMBA FRENO DEL. FORMULA / J.JUAN 2 

4 4930 7870 4931 LATIGUILLO, BOMBA FRENO DEL. FORMULA / J.JUAN 1 

5 6922 2492   
TORNILLO RACOR Y ARANDELAS, BOMBA FRENO DEL. 
FORMULA / J.JUAN 

2 

6 1715 2569   PINZA DE FRENO Y PASTILLAS J.JUAN 1 

7    7188 CENTRADOR, PINZA DEL. 6 

8 1913     CASQUILLO, PINZA DEL. 2 

9 7428     TORNILLO M8x100, PINZA DEL. 2 

10 6080    PASTILLAS DE FRENO, PINZA FORMULA / J.JUAN 1 

11 3792     KIT REPARACION BOMBA FORMULA  1 

12 6332     KIT REPARACION PINZA JJUAN  1 



 

2025 MOTO 5   4 | P á g i n a  
 

 

 

 

 

3. DIRECCIÓN (33,5MM) / OP2 (28MM) 

No. Referencia Descripción Reqd No. 

  STD OP1 OP2     

1 5366     EJE DIRECCIÓN (33,5MM) 1 

2 7053 7054 7055 BÓCOLA INFERIOR Y SUPERIOR (22MM) 1 

3 5367     RODAMIENTO, DIRECCIÓN 2 

4 3846 3845   TIJA INFERIOR 1 

5 0479     TUERCA M22, DIRECCIÓN 1 

6 1741     RETÉN, GUARDAPOLVO 1 

7 3848 3847   TIJA SUPERIOR (A) 1 

8 6543     TIJA SUPERIOR (B) 1 

9 5368     TORNILLO M14x17, EJE DIRECCIÓN 1 

10 3187 2059   TORNILLO M8x35 6 

11 1253     TORNILLO M8x20 1 

12 2062 4808   TORNILLO M8x16 1 

13 6190     AMORTIGUADOR DE DIRECCIÓN 1 

14 1880     CASQUILLO, FIJACIÓN AMORTIGUADOR 1 

15 7519     TORNILLO M8x55 1 

16 7520     TORNILLO M8x60 1 

17 7522     CASQUILLO, RÓTULA AMORTIGUADOR 1 

18 1912 7070   SET TIJAS, DIRECCIÓN  1 

1 7145     EJE DIRECCIÓN (21MM) 1 

2 3857 3855 5476 BÓCOLA SUPERIOR, INFERIOR (21MM) 1 



 

2025 MOTO 5   5 | P á g i n a  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

4. HORQUILLA DELANTERA 

No. Referencia Descripción Reqd No. 

  STD OP1 OP2     

1 8295     HORQUILLAS COMPLETAS (625MM) 1 

2 3064 7228   TAPÓN, HORQUILLA 1 

3 5965     BOTELLA EXTERIOR HORQUILLA 1 

4 5968     BARRA INTERIOR HORQUILLA 1 

5 5974     PIEDINO DER. 1 

6 5902     PIEDINO IZQ. J.JUAN 1 

7 6480     CASQUILLO SUPERIOR 1 

8 0298 5617   CASQUILLO INFERIOR 1 

9 6481     SEPARADOR INTERIOR 1 

10 4442 3805   RETÉN 1 

11 6638     CIRCLIP, RETÉN 1 

12 1037     GUARDAPOLVO 1 

13 1254     TORNILLO M6x30 4 

14 5933     TORNILLO M6x12 4 

15 7190     TORNILLO M4x12 4 

16 3275     SOPORTES RUEDA DEL. 1 

17 3457     SOPORTE GUARDABARRO DEL. 1 

18 4887     MUELLE K = 4 1 

19 4888     MUELLE K = 5 1 

20 5599     MUELLE K = 6 1 

21 6590     MUELLE K = 7 1 

22 7416     CARTUCHO COMPLETO 1 

23 4139     CARTUCHO COMPLETO ANDREANI 1 

24 7229     REGULADOR HORQUILLA 1 

25 2294     KIT RETÉN Y GUARDAPOLVO 1 



 

2025 MOTO 5   6 | P á g i n a  
 

 
 

5. RUEDA DELANTERA 

No. Referencia Descripción Reqd No. 

  STD OP1 OP2     

1 5354     TUERCA, EJE RUEDA 1 

2 5475     ARANDELA, EJE RUEDA 1 

3 5940     
TORNILLO M8x20 CABEZA REDUCIDA, DISCO 
FRENO DEL. 

6 

4 5320     DISCO FRENO DEL. 1 

5 4440     CASQUILLO IZQ., DISCO FRENO DEL. 1 

6 0635     RODAMIENTO, RUEDA DEL. 2 

7 4254   0642 
LLANTA DEL. 17", RODAMIENTOS Y 
SEPARADOR 

1 

8 5318     CASQUILLO, INTERIOR LLANTA 1 

9 2499     CASQUILLO DER., RUEDA DEL. 1 

10 5315     EJE, RUEDA DEL. 1 

11 1010 2613   VÁLVULA 1 

12 6602 6592   NEUMÁTICO DEL. (M) DUNLOP 1 



 

2025 MOTO 5   7 | P á g i n a  
 

 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

6. FRENO TRASERO / PINZA 

No. Referencia Descripción Reqd No. 

  STD OP1 OP2     

1 6738     KIT BOMBA FRENO TRAS. 1 

2 1766     TORNILLO M6x25 4 

3 4579     TORNILLO M6x10 1 

4 1922     TORNILLO M6x25 1 

5 4757     RÓTULA EMPUJADOR 1 

6 1906     TUERCA 1 

7 0040     ARANDELA COBRE M10 2 

8 0196     TORNILLO RACOR M10 1 

9 5337     LATIGUILLO, FRENO TRAS. 1 

10 0632     SOPORTE, PINZA 1 

11 6348     CENTRADOR 2 

12 2637     PINZA MIR RACING 1 

13 0896     PASTILLAS FRENO 1 

14 0035     ARANDELA COBRE M8 2 

15 0197     TORNILLO RACOR M8 1 

16 6589     LÍQUIDO DE FRENOS 1 

17 0643 5963   
KIT FRENO TRASERO MIR RACING 
(550M) REF: 
(1,5,7,8,9,12,13,14,15) 

1 

16 



 

2025 MOTO 5   8 | P á g i n a  
 

 
 
 
 
 
 

CORONA 

No. Referencia Descripción 

4 8367 32D / 33D / 34D / 35D / 36D / 37D / 38D / 39D / 40D / 41D / 42D / 43D 

 
7. RUEDA TRASERA  

No. Referencia Descripción 
Reqd 
No. 

  STD OP1 OP2     

1 5354     TUERCA M14, EJE RUEDA TRASERA 1 

2 5475     ARANDELA M14 1 

3 5327     TORNILLO M10x20 3 

4 8367 1527  CORONA 39T 1 

5 1916     TUERCA M10 3 

6 7214     CASQUILLO IZQ., RUEDA TRASERA 1 

7 5198     RODAMIENTO PORTA CORONA 1 

8 5328     PORTACORONAS 1 

9 5325     SILENTBLOCK, PORTACORONAS 3 

10 2814     CASQUILLO, SILENTBLOCK 3 

11 4549 4551 7171 CASQUILLO 1 

12 1917     TORNILLO M10x35 3 

13 4893     ARANDELA M10 3 

14 0635     RODAMIENTO 2 

15 4255 5710 0642 LLANTA TRASERA, RODAMIENTOS Y SEPARADOR 1 

16 5324 4552   CASQUILLO INTERIOR, LLANTA TRASERA 1 

17 4550     CASQUILLO DER., RUEDA TRASERA 1 

18 0637     DISCO DE FRENO 1 

19 5940     TORNILLO M8x20 3 

20 2983     EJE, RUEDA TRASERA 1 

21 6603 7829 3948 NEUMÁTICO TRASERO (S2) 1 

22 1010 2613   VÁLVULA 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2025 MOTO 5   9 | P á g i n a  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

8. DEPÓSITO GASOLINA / SOBRANTE MOTOR 

No. Referencia Descripción Reqd No. 

  STD OP1 OP2     

1 1965 1793   DEPÓSITO GASOLINA 1 

2 7533     TÓRICA, TAPÓN 1 

3 7534     TÓRICA INTERIOR, TAPÓN 1 

4 4118     TAPÓN GASOLINA, DEPÓSITO 2022 1 

5 5531     VÁLVULA ANTIRETORNO 1 

6 1995     MANGUITO, GASOLINA 1 

7 5314     TOPE, DEPÓSITO 1 

8 3658 3656   FILTRO DE GASOLINA 1 

9 5204     CONECTOR RÁPIDO, DEPÓSITO 1 

10 4540 5146   MUZ EXPLOSAFE 1 

11 5970     DEPÓSITO DE SOBRANTE, GASOLINA 1 

12 1550     GOMA, SUJECIÓN 2 

13 4427     ENGANCHE, GOMA 2 

14 8767 0445 2285  DEPÓSITO LARGO GASOLINA 1 

15 3525 3526 3524 TAPÓN GASOLINA, DEPÓSITO 2021 1 



 

2025 MOTO 5   10 | P á g i n a  
 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

  

 

 

9. SISTEMA DE ESCAPE 

No. Referencia Descripcion Reqd No. 

  STD OP1 OP2     

1 1887     JUNTA, ESCAPE 1 

2 4839     1º TRAMO, JUNTA Y BOQUILLA 1 

3 3528     MUELLE, COLECTOR 2 

4 1409     2º TRAMO CORTO, COLECTOR 1 

5 6421     2º TRAMO LARGO, COLECTOR 1 

6 1316     KIT SILENTBLOCK 2 

7 6723     CIRCLIP, DBKILLER 1 

8 0268     KIT DB KILLER 1 

9 3204     KIT SILENCIOSO 1 

10 3211     SOPORTE SILENCIOSO 1 

11 2754     FIBRA DE VIDRIO 1 

12 5855     BOQUILLA ESCAPE 1 

  3203     ESCAPE COMPLETO CORTO 1 

  6422     ESCAPE COMPLETO LARGO 1 



 

2025 MOTO 5   11 | P á g i n a  
 

 

 

 

 

  

  

  

 

 

 

 

 
10. ESTRIBERA DERECHA / PALANCA FRENO 

No. Referencia Descripción Reqd No. 

  STD OP1 OP2     

1 5980     SOPORTE DER., ESTRIBO 1 

2  5376   SOPORTE DER. LARGO, ESTRIBO 1 

3 5377     PALANCA FRENO 1 

4 5379     CASQUILLO, PALANCA FRENO 1 

5 5380 2387   RODAMIENTO, PALANCA FRENO 1 

6 4230     ESTRIBO, FRENO 1 

7 4777     TORNILLO M8x45 1 

8 4111     NYLON, ESTRIBO 1 

9 5381     PUNTERA, FRENO 1 

10 1923     TORNILLO M6x25 AVELLANADO 1 

11 4460     ARANDELA CÓNICA M8 2 

12 0629     TORNILLO M8x30 2 

13 4815 1687   TOPE (FINAL DE RECORRIDO), FRENO 1 

14 1922     TORNILLO M6x25 1 



 

2025 MOTO 5   12 | P á g i n a  
 

 

 

 

  

 

 

  

 

11. ESTRIBERA IZQUIERDA / PALANCA CAMBIO 

No. Referencia Descripción Reqd No. 

  STD OP1 OP2     

1 3907     SOPORTE IZQ., ESTRIBO 1 

2  4804   SOPORTE IZQ. LARGO, ESTRIBO 1 

3 4173 4276   PALANCA CAMBIO REGULABLE 1 

4 7537 7538   CASQUILLO INTERIOR, PALANCA CAMBIO 1 

5 5380 7231   RODAMIENTO 2 

6 5379     CASQUILLO, PALANCA CAMBIO 1 

7 4230     ESTRIBO 1 

8 7519     TORNILLO M8x55 1 

9 4111     NYLON, ESTRIBO 1 

10 5381     PUNTERA, CAMBIO 1 

11 1923     TORNILLO M6x20 1 

12 0749 3842   VARILLA, CAMBIO 1 

13 1766     TORNILLO M6x20 1 

14 1908     TUERCA M6 3 

15 6739     REENVÍO, CAMBIO 1 

16 1922     TORNILLO M6x25 1 

17 3838     RÓTULA MACHO M6 IZQ. 1 

18 3839     RÓTULA MACHO M6 DER. 1 

19 6735 6734   SISTEMA COMPLETO CAMBIO 1 

20 4460     ARANDELA CÓNICA 2 

21 0629     TORNILLO M8x30 2 



 

2025 MOTO 5   13 | P á g i n a  
 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

 

  

 

12. BASCULANTE 

No. Referencia Descripción Reqd No. 

  STD OP1 OP2     

1 4356     BASCULANTE ALUMINIO 1 

2 7686     CASQUILLO IZQ., BASCULANTE  1 

3 7683     C-RING, EJE BASCULANTE  1 

4 7685     RODAMIENTO, BASCULANTE  3 

5 6287     CASQUILLO INTERIOR IZQ., BASCULANTE  1 

6 7684     TÓRICA, CASQUILLO INTERIOR  1 

7 7687     CASQUILLO INTERIOR DER., BASCULANTE  1 

8 7920     RODAMIENTO  1 

9 7689     CASQUILLO DER., BASCULANTE  1 

10 7460     EJE, BASCULANTE   1 

11 5101     ARANDELA DE COBRE  1 

12 5359     
CASQUILLO INTERIOR, BASCULANTE-
AMORTIGUADOR TRASERO 

 2 

13 5360     RODAMIENTO INTERIOR, BASCULANTE  2 

14 1766     TORNILLO M6x20  2 



 

2025 MOTO 5   14 | P á g i n a  
 

 

12. BASCULANTE 

No. Referencia Descripción Reqd No. 

  STD OP1 OP2     

15 5934     ARANDELA M6 2 

16 7838 4792   PROTECTOR CADENA, BASCULANTE 1 

17 1908     TUERCA M6 2 

18 3188     TORNILLO M8x30 2 

19 4541     NYLON, DIÁBOLO 2 

20 4436     DIÁBOLO, BASCULANTE 2 

21 2638     TENSOR IZQ., CADENA 1 

22 2641     TENSOR DER., CADENA 1 

23 4435     TORNILLO TENSOR, CADENA 2 

24 6624     C-RING, TORNILLO TENSOR 2 

25 5453     PROTECTOR BASCULANTE, CADENA 1 

26 7446 6702 6625 CADENA 1 

27 4427     BRIDA LATIGUILLO, FRENO TRASERO 1 

28 7384     TORNILLO M5x10 1 



 

2025 MOTO 5   15 | P á g i n a  
 

  

 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

13. AMORTIGUADOR TRASERO 

No. Referencia Descripción Reqd No. 

  STD OP1 OP2     

1 6271 6267 5439 AMORTIGUADOR 1 

2 3904     TRIÁNGULO IZQ., BIELISMO 1 

3 3905     TRIÁNGULO DER., BIELISMO 1 

4 5375     SEPARADOR BIELISMO 1 

5 5373     CASQUILLO SEPARADOR 4 

6 5371     ARANDELA M10 4 

7 3908     BIELETA, BIELISMO 2 

8 5360     RODAMIENTO, BIELETA 4 

9 5359     CASQUILLO, BIELETA 4 

10 1918     TORNILLO M10x105 1 

11 1916     TUERCA M10 1 

12 7406     TORNILLO M10x45 ALLEN 1 

13 7407     TORNILLO M10x45 HEX. 1 

14 5505     TORNILLO M10x30 2 

MUELLE 

No. Referencia Descripción 

    lbf/in kgf/mm 

15 3100 175 3,1 

15 3097 225 4 

15 4951 250 4,5 

15 3099 275 4,9 

15 3815 300 5,3 

15 3814 350 6,2 

15 3098 400 7,1 



 

2025 MOTO 5   16 | P á g i n a  
 

 

   

 

 

  

 

  

 

  

 

 

 

14. CHASIS 

No. Referencia Descripción Reqd No. 

  STD OP1 OP2     

1 1770     SOPORTE FRONTAL, CARENADO 1 

2 0629     TORNILLO M8x30 2 

3 1248     ARANDELA M8 2 

4 1890     TUERCA M8 4 

5 7144     SOPORTE BOBINA / CDI 1 

6 1922     TORNILLO M6x25 2 

7 4579     TORNILLO M6x10 4 

8 5305     SOPORTE LATERAL, CARENADO 2 

9 4113 6410   TOPE DE DIRECCIÓN 2 

10 1908     TUERCA M6 2 

11 2447 7155    TOR.M8x220 (TOR. M8x210) , SOPORTE LATERAL 1 

12 3145 7156    TOR.M10x220 (TOR. M10x210) , SOPORTE LATERAL 1 

13 5280     TORNILLO M8x90 1 

14 5185     TORNILLO M8x25 2 

15 1253     TORNILLO M8x20 2 

16 4460     ARANDELA CÓNICA M8 4 

17 2796     KIT SOPORTES LATERALES, MOTOR 1 



 

2025 MOTO 5   17 | P á g i n a  
 

  

14. CHASIS 

No. Referencia Descripción Reqd No. 

  STD OP1 OP2     

18 7692     JUEGO CASQUILLOS, CUNA MOTOR 1 

19 5954     CUNA FRONTAL, MOTOR 1 

20 1916     TUERCA M10 3 

21 2482     EJE M10x120 2 

22 5371     ARANDELA M10 2 

23 5365     CUNA TRASERA, MOTOR 1 

24 3844     PROTECTOR CHASIS, CADENA 1 

25 6704     NYLON, CHASIS 1 

26 4701     APROXIMADOR, CHASIS 1 

27 2979     TUERCA, APROXIMADOR 1 

28 1254     TORNILLO M6x30 2 

29 4955     CASQUILLO, SOPORTE IZQ. CARENADO 2 

30 6606     PLETINA, REGULADOR VOLTAGE 1 

31 5934     ARANDELA M6 2 

32 1766     TORNILLO M6x20 2 

33 5300     CHASIS 1 

11, 12, 13, 17, 
18, 19, 20, 21 

2809     KIT SOPORTE, CUNA DELANTERA   



 

2025 MOTO 5   18 | P á g i n a  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CHICLÉ BAJAS 

No. Referencia Descripción 

9 1190 35 / 38 / 40 / 42 / 45 / 48 / 50 

 

  

15. CUERPO DE ADMISIÓN CARBURADOR 

No. Referencia Descripción Reqd No. 

  STD OP1 OP2     

1 3242 8763   AIRBOX 1 

2 6661     JUNTA, MOTOR 1 

3  3659   TOBERA 1 

4  1766   TORNILLO M6x20 2 

5  2571   ABRAZADERA 1 

6 6343 1160   CARBURADOR PE28 1 

7 2855 2854   TROMPETA 1 

8 1191     CHICLÉ DE ALTAS 1 

9 1190     CHICLÉ DE BAJAS 1 

10   8246   TOMA DE ADMISIÓN AL   

11   8242   ADAPTADOR 28MM MOTO 5   

12  8434    KIT TOMA ADAPTADOR   

CHICLÉ ALTAS 

No. Referencia Descripción 

8 1191 
102 / 105 / 108 / 110 / 112 / 115 / 118 / 120 / 130 / 132 

/ 135 / 138 / 140 / 142 / 145 / 148 / 150 / 155 / 160 



 

2025 MOTO 5   19 | P á g i n a  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

16. INSTALACIÓN ELÉCTRICA 

No. Referencia Descripción Reqd No. 

  STD OP1 OP2     

1 5435     INSTALACIÓN 1 

2 5495     REGULADOR DE VOLTAGE 1** 

3 5349     RELAY DE ARRANQUE 1** 

4 4754     BOTÓN DE ENCENDIDO Y PARADA 2 

5 2110 3941   CDI 1** 

6 2104    BOBINA ALTAS & PIPA 1** 

7 2607 5210   PIPA, BUJÍA 1** 

8 7806     FUSIBLES 15A 2** 

9 6664 5436   BATERÍA 12V 1 

10 0543     BUJÍA 1** 



 

2025 MOTO 5   20 | P á g i n a  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17. CARENADO 

No. Referencia Descripción Reqd No. 

  STD OP1 OP2     

1 0444 5297   GUARDABARROS DEL. 1 

2 4526 1973   QUILLA 1 

3 1758     CANAL DE AIRE 1 

4 5310     ANCLAJE NYLON IZQ., LATERAL 1 

5 8765 4524   LATERAL IZQ. 1 

6 8764 4525  LATERAL DER. 1 

7 1542     ANCLAJE NYLON, FRONTAL 1 

8 4523 5429   FRONTAL, CARENADO 1 

9 6634     ARAÑA 1 

10 1351     NYLON, ARAÑA 2 

11 5312     R-CLIP 1 

12 1102     CÚPULA 1 

13 6465 0651   KIT TORNILLOS Y ARANDELA, CÚPULA 1 

14 5528 1968   SILLETA 1 

15 5391     FOAM 1 

16 1904     SOPORTE BATERÍA 1 

17 1896 3319   COLÍN 1 

18 7384     TORNILLO M5x10 3 

19 5937     TORNILLO M6x10 CABEZA REDUCIDA 2 

20 4579     TORNILLO M6x10 4 

21 4305     TORNILLO M6x16 3 

22 4808     TORNILLO M8x16 4 

23 5524     TORNILLO RÁPIDO 10 

24 4460     ARANDELA CÓNICA 4 

25 5311     ANCLAJE NYLON DER., LATERAL 1 

26 5392 1969   SILLETA LARGA   

27 0520     KIT TORNILLOS RÁPIDO, CARENADO   

28 3916   GOMA, SUJECIÓN BATERIA 1 



 

2025 MOTO 5   21 | P á g i n a  
 

 

PIÑÓN 415 

No. Referencia Descripción 

2 5652 12D / 13D / 14D / 15D / 16D / 17D / 18D 

18. MOTOR 

No. Referencia Descripción Reqd No. 

  STD OP1 OP2     

1 0653     KIT PLETINA & TORNILLO M6x8 1 

2 5652     KIT PIÑÓN, PLETINA, TORNILLO M6x8 1** 

3 1827     MOTOR MOTO 5 1 


